

## Marktgemeinde Markersdorf-Haindorf 3388 Markersdorf-Haindorf, Marktplatz 4

Bezirk St. Pölten, Niederösterreich www.markersdorf-haindorf.gv.at

Leyrer + Graf Baugesellschaft m.b.H. Conrathstraße 6 3950 Gmünd

Amtsstunden:

Mo: Mi:

08:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 18:30 Uhr 08:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:00 Uhr

Di, Fr:

08:00 - 12:00 Uhr

Tel:

02749/2261

E-Mail:

gemeindeamt@markersdorf-haindorf.at

Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben)

Beilagen

BearbeiterIn

Durchwahl

Datum

25/2024 Betrifft

Nina Dolezal

14

22.04.2024

Bewilligung gemäß § 90 der Straßenverkehrsordnung 1960- StVO 1960 Arbeiten auf oder neben der Straße - Mitterau, KG 19525 Mitterau

## Verordnung

Der Bürgermeister der Marktgemeinde Markersdorf-Haindorf verordnet gemäß § 43 Abs. 1a StVO 1960 zur Durchführung von Erd- und Kabelverlegearbeiten auf oder neben der Gemeindestraße, in Mitterau, im Gemeindegebiet von Markersdorf-Haindorf, folgende vorübergehende Verkehrsverbote und –Beschränkungen in der Zeit von 22.04.2024 bis 31.07.2024:



1. "Überholen verboten" (§ 52 lit a Z 4a und § 52 lit a Z 4b StVO 1960) von 100 m vor bis 25 m nach der Arbeitsstelle (Kundmachung des Beginns an beiden Seiten der Fahrbahn)

- 2. "Wartepflicht bei Gegenverkehr" (§ 52 lit a Z 5 StVO 1960) unmittelbar vor der jeweiligen Einengung für die Fahrtrichtung, deren Fahrstreifen gesperrt ist sofern die Durchsicht durch den Einengungs- und Annäherungsbereich mit einer maximalen Länge des Einengungsbereiches von 50 m und die maßgebende Spitzenstunde kleiner als 500 FZ/h gegeben sind.
- 3. "Geschwindigkeitsbeschränkung" (§ 52 lit a Z 10a StVO 1960) auf 30 km/h von 25 m vor bis 25 m nach der jeweiligen Arbeitsstelle während der gesamten Baudauer
- 4. "Ende von Überholverboten und Geschwindigkeitsbegrenzungen" (§ 52 lit a Z 11 StVO 1960) jeweils 25 m nach der Arbeitsstelle
- 5. "Vorgeschriebene Fahrtrichtung" (§ 52 lit b Z 15 StVO 1960) mit dem Zusatz "Fußgänger" in Richtung gegenüberliegenden Gehsteig/Gehweg/Straßenrand
- 6. Die auf Lichtzeichen bzw. Signalscheiben beruhenden Verkehrsregelungen haben die Verkehrsteilnehmer zu befolgen (§ 38 und § 40 StVO 1960).

Gemäß § 44 StVO 1960 tritt diese Verordnung mit der Aufstellung der Verkehrszeichen durch den Bauführer in Kraft.

Der Bürgermeister Markerson Mag. Friedrich Otenauer